
(単位：円）

科目 ２２年度 ２1年度 22-21増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　　（１）　経常収益

　　　     受取会費 6,380,000 6,228,000 152,000

　　　     受取補助金等 8,359,245 13,003,811 -4,644,566

　　　     緑の募金 17,687,693 19,725,688 -2,037,995

　　　     寄付金 11,595,412 15,193,440 -3,598,028

           雑収益 148,714 221,637 -72,923

　　　　経常収益計 44,171,064 54,372,576 -10,201,512

　（２）　経常費用

　　　①　事業費

　　　　　　　給与手当 5,300,274 8,325,630 -3,025,356

　　　　　　　臨時雇賃金 32,500 129,500 -97,000

　　　　　　　福利厚生費 701,379 1,091,088 -389,709

　　　　　　　旅費交通費 457,030 641,796 -184,766

　　　　　　　通信運搬費 515,330 758,296 -242,966

　　　　　　　消耗品費 3,120,171 5,829,502 -2,709,331

　　　　　　　印刷製本費 2,331,136 3,106,890 -775,754

　　　　　　　広告宣伝費 566,000 630,000 -64,000

　　　　　　　光熱水料費 33,834 12,141 21,693

　　　　　　　賃借料 663,932 2,021,966 -1,358,034

　　　　　　　保険料 85,261 82,895 2,366

　　　　　　　諸謝金 343,722 1,021,222 -677,500

　　　　　　　支払負担金 55,000 207,767 -152,767

　　　　　　　支払助成金 25,894,392 25,900,114 -5,722

　　　　　　　委託費 602,273 1,433,935 -831,662

　　　　　　　雑費 164,668 145,930 18,738

　　　　事業費計 40,866,902 51,338,672 -10,471,770

　　　②　管理費 0

　　　　　　　給与手当 278,962 438,191 -159,229

　　　　　　　福利厚生費 36,915 57,425 -20,510

　　　　　　　旅費交通費 30,370 80,810 -50,440

　　　　　　　消耗品費 188,045 259,535 -71,490

　　　　　　　通信運搬費 20,335 26,677 -6,342

　　　　　　　会議費 123,990 178,219 -54,229

　　　　　　　光熱水料費 1,781 638 1,143

　　　　　　　賃借料 10,706 8,530 2,176

　　　　　　　諸謝金 296,000 291,000 5,000

　　　　　　　支払負担金 197,000 198,000 -1,000

　　　　　　　雑費 78,723 63,855 14,868

　　　　管理費計 1,262,827 1,602,880 -340,053

　　　　経常費用計 42,129,729 52,941,552 -10,811,823

　　　　　　当期経常増減額 2,041,335 1,431,024 610,311

　２　経常外増減の部

　（１）　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）　経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 2,041,335 1,431,024 610,311

　　　　　　一般正味財産期首残高 7,132,874 5,701,850 1,431,024

　　　　　　一般正味財産期末残高 9,174,209 7,132,874 2,041,335

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　団体助成金 0 0 0

　　　　　受取寄付金 11,072,797 22,833,376 -11,760,579

　　　　　一般正味財産への振替額 11,980,626 16,400,718 -4,420,092

　　　　　　当期指定正味財産増減額 -907,829 6,432,658 -7,340,487

　　　　　　指定正味財産期首残高 20,637,889 14,205,231 6,432,658

　　　　　　指定正味財産期末残高 19,730,060 20,637,889 -907,829

Ⅲ　正味財産期末残高 28,904,269 27,770,763 1,133,506

平成２２年度　正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで



(単位：円）

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

公１
（MF運動推進事

業）

公２
（森林づくり基金

事業）

公３
（緑の募金事業）

共通 小計

　１　経常増減の部

　（１）　経常収益

　　　　　     受取会費 0 0 0 5,117,173 5,117,173 1,262,827 6,380,000

　　　　　　　正会員会費 0 0 0 4,810,000 4,810,000 1,000,000 5,810,000

　　　　　　　賛助会員、友の会会員会費 0 0 0 307,173 307,173 262,827 570,000

　　　     受取補助金等 6,930,000 0 1,429,245 0 8,359,245 0 8,359,245

　　　　　　　府補助金等 2,300,000 0 1,000,000 0 3,300,000 0 3,300,000

　　　　　　　団体助成金等 4,130,000 0 429,245 0 4,559,245 0 4,559,245

　　　　　　　団体受託 500,000 0 0 0 500,000 0 500,000

　　　     緑の募金 0 0 17,687,693 0 17,687,693 0 17,687,693

　　　     寄付金 0 11,595,412 0 0 11,595,412 0 11,595,412

           雑収益 0 0 0 148,714 148,714 0 148,714

　　　　経常収益計 6,930,000 11,595,412 19,116,938 5,265,887 42,908,237 1,262,827 0 44,171,064

　（２）　経常費用

　　　①　事業費

　　　　　　　給与手当 2,231,695 1,115,847 1,952,732 5,300,274 5,300,274

　　　　　　　臨時雇賃金 27,500 0 5,000 32,500 32,500

　　　　　　　福利厚生費 295,318 147,658 258,403 701,379 701,379

　　　　　　　旅費交通費 253,150 0 203,880 457,030 457,030

　　　　　　　通信運搬費 163,269 81,337 270,724 515,330 515,330

　　　　　　　消耗品費 611,607 0 2,508,564 3,120,171 3,120,171

　　　　　　　印刷製本費 1,506,516 0 824,620 2,331,136 2,331,136

　　　　　　　広告宣伝費 566,000 0 0 566,000 566,000

　　　　　　　光熱水料費 14,246 7,123 12,465 33,834 33,834

　　　　　　　賃借料 479,227 42,824 141,881 663,932 663,932

　　　　　　　保険料 75,541 0 9,720 85,261 85,261

　　　　　　　諸謝金 323,722 0 20,000 343,722 343,722

　　　　　　　支払負担金 0 0 55,000 55,000 55,000

　　　　　　　支払助成金 1,790,834 10,189,493 13,914,065 25,894,392 25,894,392

　　　　　　　委託費 74,403 0 527,870 602,273 602,273

　　　　　　　雑費 114,138 11,130 39,400 164,668 164,668

　　　　事業費計 8,527,166 11,595,412 20,744,324 0 40,866,902 0 0 40,866,902

　　　②　管理費

　　　　　　　給与手当 0 278,962 278,962

　　　　　　　福利厚生費 0 36,915 36,915

　　　　　　　旅費交通費 0 30,370 30,370

　　　　　　　消耗品費 0 188,045 188,045

　　　　　　　通信運搬費 0 20,335 20,335

　　　　　　　会議費 0 123,990 123,990

　　　　　　　光熱水料費 0 1,781 1,781

　　　　　　　賃借料 0 10,706 10,706

　　　　　　　諸謝金 0 296,000 296,000

　　　　　　　支払負担金 0 197,000 197,000

　　　　　　　雑費 0 78,723 78,723

　　　　管理費計 0 0 0 0 0 1,262,827 0 1,262,827

　　　　経常費用計 8,527,166 11,595,412 20,744,324 0 40,866,902 1,262,827 0 42,129,729

　　　　　　当期経常増減額 -1,597,166 0 -1,627,386 5,265,887 2,041,335 0 0 2,041,335

　２　経常外増減の部

　（１）　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（２）　経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　他会計振替額 1,597,166 0 1,627,386 -3,224,552 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 2,041,335 2,041,335 0 0 2,041,335

　　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 4,349,924 2,782,950 7,132,874 0 0 7,132,874

　　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 4,349,924 4,824,285 9,174,209 0 0 9,174,209

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　　団体助成金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　受取寄附金 0 11,072,797 0 0 11,072,797 0 11,072,797

　　　　　一般正味財産への振替額 0 11,980,626 0 0 11,980,626 0 11,980,626

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 -907,829 0 0 -907,829 0 0 -907,829

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 20,637,889 0 0 20,637,889 20,637,889

　　　　　　指定正味財産期末残高 0 19,730,060 0 0 19,730,060 19,730,060
Ⅲ　正味財産期末残高 0 19,730,060 4,349,924 4,824,285 28,904,269 0 0 28,904,269

平成２２年度　正味財産増減計算書内訳表
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